Majelis Ulama Indonesia (MUI) merekomendasikan melalui Dewan Syariah Nasional (DSN)<sup>6</sup> dengan dikeluarkannya Fatwa Dewan Syari’ah Nasional No: 08/Dsn-Mui/Iv/2000 Tentang Pembiayaan Musyarakah Fatwa Tentang Pembiayaan

yang ditetapkan di Jakarta Tanggal 08 Muharram 1421 H 13 April 2000 M. Ration legis dari fatwa ini ialah pembiayaan musyarakah yang memiliki keunggulan dalam kebersamaan dan keadilan, baik dalam berbagi keuntungan maupun resiko kerugian, kini telah dilakukan oleh lembaga keuangan syari’ah (LKS) dan agar cara tersebut dilakukan sesuai dengan prinsip-prinsip syari’ah Islam, DSN memandang perlu menetapkan fatwa tentang musyarakah untuk dijadikan pedoman oleh LKS.